
BOE núm. 173 Lunes 19 julio 2004 26213

Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su exclu-
sión u omisión.

En todo caso, al objeto de evitar errores, y, en el supuesto
de producirse, posibilitar su subsanación en tiempo y forma, los
aspirantes comprobarán fehacientemente no sólo que no figuran
recogidos en la relación de excluidos, sino que, además sus nom-
bres constan en la relación de admitidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanaran
la exclusión o alegasen la omisión serán definitivamente excluidos
de la participación en el proceso selectivo.

Concluido este plazo se hará pública la relación definitiva de
aspirantes admitidos y excluidos que se expondrá en los mismos
centros que se indican en el apartado primero de esta Resolución.

Tercero.—Convocar a los aspirantes admitidos, en los lugares,
días y horas que figuran en el anexo II de esta Resolución.

Para la práctica de este ejercicio, los aspirantes deberán ir
provistos necesariamente del documento nacional de identidad
o documento equivalente que acredite de forma indudable su
personalidad.

Madrid, 8 de julio de 2004.—El Director general, Luis Roca
Ramírez.

ANEXO I

Maestros de Arsenales

PROMOCIÓN INTERNA

Lista provisional de excluidos

Causas de
exclusión

Apellidos y nombre DNI Lugar de examen

(1) Blanco Gallo, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.965.640-W Cartagena (Murcia).
(1) Díaz García, Ginés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.900.884-Z Cartagena (Murcia).
(1) Fernández López, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.636.850-B Ferrol (A Coruña).
(1) Núñez Anelo, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.401.981-N San Fernando (Cádiz).
(2) Sainz García, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02.150.006-N Madrid.

Causas de exclusión:

(1) No aportar fotocopia del documento nacional de identidad, o documento nacional de identidad caducado.
(2) Certificado acreditativo de minusvalía no válido.

ANEXO II

Convocatoria para la realización del ejercicio de la fase de oposición de las pruebas selectivas para el acceso al Cuerpo
de Maestros de Arsenales de la Armada (promoción interna)

Provincia Lugar de examen Dirección Fecha Hora

Madrid. Colegio «Ntra. Sra. del Rosario». Arturo Soria, 278 (Entrada por
Gómez Hemans) (Madrid).

15 de septiembre de 2004. 11:00

Ferrol (A Coruña). Escuela de Especialidades «Antonio
Escaño».

Avda. Tejeras, s/n (Ferrol). 15 de septiembre de 2004. 11:00

San Fernando (Cádiz). Escuela de Suboficiales. Población Militar San Carlos,
calle Almirante Baturone (San
Fernando).

15 de septiembre de 2004. 11:00

Cartagena (Murcia). Escuela de Infantería de Marina
General. Albacete y Fuster.

Carretera de la Algameca, s/n
(Cartagena)

15 de septiembre de 2004. 11:00

Las Palmas de Gran Canaria. Arsenal de Las Palmas. C/ León y Castillo, 21 (Las Pal-
mas de Gran Canaria).

15 de septiembre de 2004. 10:00

13429 RESOLUCIÓN 432/38155/2004, de 8 de julio, de la
Dirección General de Personal, por la que se aprueba
la relación provisional de aspirantes admitidos, se
publica la relación provisional de aspirantes excluidos
y se anuncia la fecha, hora y lugar de celebración
del primer ejercicio de la fase de oposición del proceso
selectivo para el acceso, por promoción interna, al
Cuerpo de Oficiales de Arsenales de la Armada.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado y en la base cuatro de la Orden
DEF/1762/2004, de 3 de junio, por la que se convoca proceso
selectivo para el acceso, por promoción interna, al Cuerpo de

Oficiales de Arsenales de la Armada («Boletín Oficial del Estado»
del 12 de junio de 2004).

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Aprobar la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas. La relación provisional
de aspirantes admitidos, se encuentra expuesta al público en los
siguientes centros directivos de Madrid: Dirección General de la
Función Pública y Centro de Información Administrativa (ambos
en la calle María de Molina, 50), así como en el Ministerio de
Defensa (paseo de la Castellana, 109), en las Delegaciones de
Defensa, en el Cuartel General de la Armada, en los Cuarteles
Generales de cada Zona Marítima y en todas las sedes de las
Delegaciones del Gobierno de las Comunidades Autónomas y en
las Subdelegaciones del Gobierno en las provincias.

Segundo.—Publicar la relación provisional de aspirantes exclui-
dos a que se refiere el apartado anterior, la cual figura como anexo I



26214 Lunes 19 julio 2004 BOE núm. 173

a esta Resolución, con expresión de las causas de no admisión.
De conformidad con lo previsto en el Art. 71.1 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, los aspirantes excluidos dis-
ponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del
día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado
su exclusión u omisión.

En todo caso, al objeto de evitar errores, y, en el supuesto
de producirse, posibilitar su subsanación en tiempo y forma, los
aspirantes comprobarán fehacientemente no sólo que no figuran
recogidos en la relación de excluidos, sino que, además sus nom-
bres constan en la relación de admitidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanaran
la exclusión o alegasen la omisión serán definitivamente excluidos
de la participación en el proceso selectivo.

Concluido este plazo se hará pública la relación definitiva de
aspirantes admitidos y excluidos que se expondrá en los mismos
centros que se indican en el apartado primero de esta Resolución.

Tercero.—Convocar a los aspirantes admitidos, en los lugares,
días y horas que figuran en el anexo II de esta Resolución.

Para la práctica de este ejercicio, los aspirantes deberán ir
provistos necesariamente del documento nacional de identidad
o documento equivalente que acredite de forma indudable su
personalidad.

Madrid, 8 de julio de 2004.—El Director general, Luis Roca
Ramírez.

ANEXO I

Oficiales de Arsenales

PROMOCIÓN INTERNA

Lista provisional de excluidos

Causas de
exclusión

Apellidos y nombre DNI Lugar de examen

(1, 2) Patrón Valladares, Joaquín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.255.918-E San Fernando (Cádiz).

Causas de exclusión:

(1) Presentarse a una especialidad no convocada.
(2) No indicar el Cuerpo o Escala del grupo E a que pertenece, de acuerdo con lo señalado en la base 2.1.3.

ANEXO II

Convocatoria para la realización del ejercicio de la fase de oposición de las pruebas selectivas para el acceso al Cuerpo
de Oficiales de Arsenales de la Armada (promoción interna)

Provincia Lugar de examen Dirección Fecha Hora

Madrid. Colegio «Ntra. Sra. del Rosario». Arturo Soria, 278 (Entrada por
calle Gómez Hemans) (Madrid).

14 de septiembre de 2004. 11:00

Ferrol (A Coruña). Escuela de Especialidades «Antonio
Escaño».

Avda. Tejeras, s/n. (Ferrol). 14 de septiembre de 2004. 11:00

San Fernando (Cádiz). Escuela de Suboficiales. Población Militar San Carlos.
Calle Almirante Baturone (San
Fernando).

14 de septiembre de 2004. 11:00

Cartagena (Murcia). Escuela de Infantería de Marina
General Albacete y Fuster.

Carretera de la Algameca, s/n
(Cartagena).

14 de septiembre de 2004. 11:00

Las Palmas de Gran Canaria. Arsenal de Las Palmas. C/ León y Castillo, 21 (Las Pal-
mas de Gran Canaria).

14 de septiembre de 2004. 10:00

13430 RESOLUCIÓN 432/38161/2004, de 8 de julio, de la
Dirección General de Personal, por la que se aprueba
la relación provisional de aspirantes admitidos, se
publica la relación provisional de aspirantes excluidos
y se anuncia la fecha, hora y lugar de celebración
del primer ejercicio de la fase de oposición del proceso
selectivo para el ingreso, por el sistema general de
acceso libre, al Cuerpo de Oficiales de Arsenales de
la Armada.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado, y en la base cuatro de la Orden
DEF/1830/2004, de 3 de junio, por la que se convoca proceso
selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre,

en el Cuerpo de Oficiales de Arsenales de la Armada («Boletín
Oficial del Estado» del 16 de junio de 2004),

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Aprobar la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas. La relación provisional
de aspirantes admitidos, se encuentra expuesta al público en los
siguientes centros directivos de Madrid: Dirección General de la
Función Pública y Centro de Información Administrativa (ambos
en la calle María de Molina, 50), así como en el Ministerio de
Defensa (paseo de la Castellana, 109), en las Delegaciones de
Defensa, en el Cuartel General de la Armada, en los Cuarteles
Generales de cada Zona Marítima y en todas las sedes de las
Delegaciones del Gobierno de las Comunidades Autónomas y en
las Subdelegaciones del Gobierno en las provincias.

Segundo.—Publicar la relación provisional de aspirantes exclui-
dos a que se refiere el apartado anterior, la cual figura como anexo
a esta Resolución, con expresión de las causas de no admisión.
De conformidad con lo previsto en el Art. 71.1 de la Ley 30/1992,


